
INFOS  PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

VACANCES DE PRINTEMPS 2024
POUR LES 12-17 ANSPOUR LES 12-17 ANS

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Lundi 22

MAO
Initiation à la musique 
assistée par ordinateur

RDV 14h30 - Pôle Jeunesse
Gratuit

Hockey
À vos crosses !

Encadré par Profession sport 56
RDV 14h - Kerlébert

Tarif D

Premier goûter 
des vacances

Plaisirs gourmands pour 
cette première journée
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif D 

Mardi 23

Calligraphie
L’art de bien former un style 

d’écriture
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Top Chef
Concours culinaire intergéné-

rationnel avec Episol
RDV 10h à 15h

Ferme de Kerzec
Tarif C

Fortnite
Version grandeur nature du 

célèbre jeu vidéo
RDV 14h - Kerlébert

Gratuit

Mercredi 24

Trampoline Park
Soyez prêts à rebondir !
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif A
Pas de jeans

Soirée Killer
Méfiez-vous de vos amis
RDV 18h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Tournoi FC24
Le rendez-vous tant attendu 

des footeux ! 
RDV 14h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit

Jeudi 25
Journée Surprise

Trois activités surprises  
au programme

RDV 10h - Ferme de Kerzac
Tarif A - Prévoir pique-nique,

gants et tenue chaude

Soirée Chill
Jeux vidéo, jeux de société à 

la mode peinard nanard !
RDV 20h - Pôle Jeunesse

Gratuit - À partir de 14 ans

Fashion attitude
Création d’un bracelet en cuir 

tendance
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Encadré par un professionnel
Tarif B

Vendredi 26

Paintball
Rejoignez l’équipe  

des Warriors ! 
RDV 10h - Ferme de Kerzec

Tarif A - Prévoir pique-nique et 
rechanges

Loup-garou
Version du jeu mythique  

en grandeur nature
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Gratuit

Soirée JDS
Ambiance et jeux de plateau 

à gogo
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 
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Soirée lol
Qui rit, sort...  

sauf pour le repas !
RDV 18h à 22h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Mercredi 1er Jeudi 2

Bowling
C’est pour qui les

strikes ? (2 parties) 
RDV 14h - Ferme de Kerzac

Tarif B

Puzzle Pyrogravé
Création d’un puzzle personnalisé en pyrogravure et 
découpé au laser grâce à notre machine numérique.

RDV 10h le jeudi 2 au Pôle Jeunesse et 14h le vendredi 3 à la 
Ferme de Kerzec - Tarif C

Soirée Chill
Jeux vidéos, jeux de société à 

la mode peinard nanard ! 
RDV 20h - Pôle Jeunesse

Gratuit - À partir de 14 ans

Vendredi 3

The Among Us
Le célèbre jeu  

en grandeur nature
RDV 14h - Kerlébert

Gratuit 

Soirée JDS
Ambiance ludique et convi-

viale autour du jeu
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Dans le cadre 
des 10 ans du Pôle 
Jeunesse, une 
journée spéciale 
jeux vidéos vous 
est proposée. 
Découvrez les 
consoles du siècle 
dernier (Nes, super Nes, Mégadrive...). 
Avec l’association «Rétrogaming 
connexion»

GROS PLAN

Mardi 30

Badge Manga
Accompagné d’un pro du manga, dessinez votre perso, 
numérisez le puis créez votre badge. (Sur 2 journées) 

RDV 14h30 - Pôle Jeunesse
Tarif C

Tournoi Mario Kart
Affrontez-vous avec vos 
personnages préférés
RDV 14h - Pôle Jeunesse
Gratuit - Sur écran géant

Cadre Pixel
Réalisation d’un tableau 

pixelisé en perle à repasser
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif D

JOURNÉE RÉTROGAMING

Samedi 4 mai
RDV 14h 

Pôle jeunesse - Gratuit

Baseball
Journée Initiatique

Encadré par Profession sport 56
RDV 14h - Kerlébert

Tarif D


